55 Ὁ δὲ ἀνήρ συγκεχυμένος ἐξῆλθεν· οὕτω γὰρ
ἦν αὐτῷ λαλήσας ὁ ἅγιος τὸ τί δεῖ γενέσθαι, ἀλλὰ
μόνον τὸ λυθῆναι τὸν θρόνον ἀπέτρεπεν· κἀντέυθεν ὁ
Octobris Tomus IV.

Illum veritatis amantem archiepiscopum δ
Ietiam hoc de maxima certaminum Victoris
providentia civitatisque curatione, quam, Deo vo-
lente, in subsequentibus exponere conabimur c,
narrantem audivimus. Contigit, inquit, ut, quod
in sanctissimo ipsius templo erat, ciborium, to-
tum ex argento splendidum existens, noctu in-
cenderetur, ita ut omne dissolveretur argentum,
ac pars quedam ejusdem corrumperetur. Cum
ergo predictus sanctissimus archiepiscopus d de
novo extruere praefatum sacrum ciborium valde
cuperet, nec argenti fusi pondus, operi toti
perficiendo respondens, inveniret, thronum e ar-
genteum, qui in eodem templo maxime vene- E
rando est, solvere, dictique ciborii structuram,
utpote, quod id et sacramum Martyris monumen-
tum complecti dicatur, et maximum alioquin
totius domus ornamentum vere sit, necessariam
magis, perficere volebat.

Dam instau-
rando, quod
exustum erat,
ciborio de
throno Sancti
argenteo de-
struendo co-
gitatur,
b
c
d
e

53 Cum vero id apud se, nemine alio (neque
enim alterius, unde argenti reliquum supplere-
tur, materiae veniebat in mentem) consilium
noscente, statuisset, viro cuidam, vita probissi-
mo presbyterique dignitate digno habito, cui
Demetrio nomen erat, nostrum omnium auxiliar-
ium, magnus Christi martyr Demetrius, in somno
apparet dicens : Abi, dic civitatis episcopo,
ne domus mea thronum solvere audeas. Atque
id faciente presbytero, primum quidem archie-
piscopus, quod cogitatio sua manifesta (neque
enim, ut dicebat, de quo apud semetipsum
occulte deliberasset, ullus alius norat) facta
esset, obstupuit ; deinde vero presbyterum
(predicti enim venerandi templi administrator
erat) e suspitione quapiam ista fluxisse ratus,
statim ipsum dimisit, verbis etiam quodammo-
do iratis dicens : Quid enim ex me audivisti,
frater ?

is, ne id fiat,
per appariti-
onem, qua
esse presbyte-
ro cuidam
senel.

54 Rursus autem post aliquot dies, cum mul-
ta esset scrutatus consilia, nec ullum, quo reli-
quum operis conficeretur, invenisset. in eodem, F
quod de throno habuerat, est confirmatus, cum-
que fabrum argentarium, quo ei, ut thronum
tolleret, in mandatis daret, advocari jussisset,
ea ipsa hora aliquis renunciavit dicens : Deme-
trius presbyter ad sanctitatem tuam ingredi de-
siderat : qui ingressus dixit ei : Certaminum Vic-
tor, qui nos tuetur, rursus mihi peccatori in
sommis vultu quodammodo tristi visus est, praec-
epitque, ut beatitudini tuae istaec nunciarem
verbis hisce : Propter charitatem ne throni
ademptione me contristes. Ille audiens presbyte-
ro quidem (eum enim fingere existimabat) suc-
censuit ; ipsum autem austerius dimisit, tandem
etiam, intentione sua declarata, dicens : Et unde,
quod ponderi argenti deest, dari facias ?
Aliumne modum subesse nosti ? Dic : Si autem
non subesse reponas, ne temere, in alienas tri-
bulationes philosophatus, judicium feras.

iterum,
F
ac tertio spe-
ctandum pra-
bet,

55 Vir autem confusus exivit : necdum enim,
quid fieri oporteret, Sanctus ei dixerat, sed
tantum thronum destrui prohibuerat, atque
20 hinc

A. JOANNE
THESSAL.
ARCHIEP.

hinc presbyter suator censebatur fide indignus. Sanctum enim, ne thronus e loco tolleretur, imperare dicebat; unde autem ciborium perficeretur, dicere non habebat. Cum autem mensium circiter decem et octo dilatio in re facta fuisset, nec modus alius, qui suppleret quod deerat, apparet, archiepiscopus apud se tandem id, de quo deliberarat, omnino exsequi, nec totum templum ex eo, quod, quas ad id illius ornamentum spectarent, perfectionis defectus obscuraret, ita indecorum cernere, constituit. Tunc autem Dei benevolentia gloriosissimus etiam certaminum Victor manum abundantem aperuit, tertioque presbytero apparuit dicens: Abiens dic episcopo: Ne animum despondeas, magis mihi, quam tibi, domus mea et civitas cura est, nulla de re sis sollicitus.

impedimento
est, itaque
tandem

56 Hæc cum presbyter audisset, celeri simul cursu et multa letitia, cum archiepiscopo renunciatus fuisset, ei exposuit, edixitque, ut absque cura maneret. Lacrymans igitur archiepiscopus ac talem certaminum Victoris demissionem et curam admirans, totoque ex corde promissioni ejus, quam prius, ut majori, puto, animam nostram anxietate probarentur, palam haud fecerat, fidem adhibens, presbytero paulum egresso brevique tempore elapso, praesentibus, qui verba, a presbytero tunc dicta, audiverant, dixit: Expectemus paulisper, fratres; vera enim est certaminum Victoris promissio. Necdum autem fere sermonem absolverat, atque aliquis e domesticis ejus ait: Dominus Mennas infra stat, vestraque vestigia vult amplecti, affirmans, sese vobis sua quaedam velle offerre; ideo enim praesenti tempore (erat autem diei hora quinta) sese venisse.

e donis argenteis, sponte a nonnullis, agente Sancto,

57 Qui, cum ascendisset, dixit archiepiscopo: Cum gloriosissimo martyri Demetrio, qui me saepe ex periculis atque ipsa morte eripuit, multa debeam, modicum quid e datis mihi a Deo facultatibus templo ejus quam maxime venerando offerre saepe desideravi, atque aliquem velut ad animam, quoniam tempus opportunum non est, mihi dicentem sensi; hodie vero, beatissime pater, a mane usque ad hanc horam cogitationes me impellunt dicentes: quae saepe certaminum Victoris promisisti, quia nunc tempus acceptabile est, fer, donumque tuum in argento, nec in auro sit. Oro igitur sanctitatem tuam, ne avertas servum tuum, sed ut duos viduae obolos, quod a me allatum est, accipe, nostraque post Deum civitatis Domini ciborio applica; id enim Martyri placere, omnino persuasum habeo. Atque, advocato famulo, septuaginta quinque argenti libras detulit, dicens: Sit tibi adversus Deum res, nisi ea illic impendas.